
Salesiánské středisko mládeže 
- dům dě� a mládeže České Budějovice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



      
      ředitelBc. Ondřej Trojek

Milí čtenáři, otevíráte výroční zprávu Salesiánského střediska mládeže Č. Budějovice za rok 
2022, který se stal dalším důležitým v naší více jak 30-ti leté historii. Tím nejdůležitějším okamži-
kem roku 2022 byla pro naši činnost ukončení pandemie Covid 19 a začátek války na Ukrajině. 
Řada z nás čekala na okamžik, kdy se budeme moci vrátit k naší „běžné“ činnosti a věnovat se 
dětem a mladým bez omezení. Bohužel následující události spojené s válečným konfliktem na 
Ukrajině silně vstoupili do našich pracovních i osobních životů. 
       Jsem hrdý, že se naše organizace začala rychle realizovat řadu krátkodobých i dlouhodobých 
opatření na pomoc ukrajinským uprchlíkům. Ve spolupráci s Červeným křížem jsme se zapojili do 
balení humanitární pomoci, na několik měsíců jsme poskytli bezplatně ubytování v našem 
zařízení ŠVS Kvilda ukrajinským rodinám. Kolegové ve spolupráci s dalšími lektory zrealizovali 
řadu česko – ukrajinských doučování a kurzu češtiny. Díky salesiánské mezinárodní podpoře 

jsme mohli přijmout a zaměstnat ukrajinské pedagogy. V naší pravidelné nabídce se nově objevili programy vedené ukrajinský-
mi lektory. Konec školní roku patřil i novým absolventům kurzu Junior, díky kterým se rozrostla základna našich animátorů. 
Začátek školního roku 2022/23 jsme zahájili společnou prací a to bouráním stanového tábora po letní sezóně na Tampíru 
v Novohradských horách. Školní rok s námi začali i noví kolegové na pozicích PR, koordinátor zájmových kroužků a sociální 
pracovníci. V programové nabídce se díky příchodu novým pracovníkům objevila i řada nových kroužků, mezi které patří např. 
Malý kutil, který nabízíme v nově vybudované polytechnické učebně. Tato učebna vznikla díky finanční podpoře firmy STRABAG. 
Jako správní hospodáři i v tomto roce pracovali kolegové z technické sekce na zvelebování našich budov a zázemí pro naši 
činnost, jako například rekonstrukce schodiště na Kvildě. Velkou výzvou se pro nás stalo nové výkaznictví pro MŠMT, které je 
součástí reformy církevního školství. Jedná se o výkaznictví se zásadním dopadem na financování naší činnosti v následujících 
letech. K této změně od začátku přistupuje s maximálním respektem a veškeré dopady a změny průběžné analyzujeme.
 I  přes veškeré výzvy, s kterými se musí naše organizace v posledních měsících vypořádávat, pevně věřím, že můžeme vyjít 
z těchto zkoušek posilnění a z oceleni. Tradice, důvěra a smysluplná práce, kterou děláme, nám dodává jistotu a sílu.
 Tímto děkuji svým kolegům za pracovní a kolegiální nasazení a všem našim donátorům a dobrodincům za důvěru v dobách 
neklidných, neboť právě tam se ukáže co je pevné a trvalé.                                                                                                                    

Slovo úvodem 1 



Název:    Salesiánské středisko mládeže - dům dětí

                                             a mládeže České Budějovice (SaSM - DDM ČB)

Adresa:     Emy Destinové 1, 370 05 České Budějovice

Právní forma:   školská právnická osoba  

                                             č. j. 13 615/06-21, ze dne 24. 6. 2006

Telefon/E-mail:  +420 385 341 877, sasmcb@sasmcb.cz

Internetová stránka:  www.sasmcb.cz

IČ:   62537601 

Číslo účtu:   108 200 2660/5500

Ředitel:                    Bc. Ondřej Trojek

Odloučená pracoviště:     Komunitní centrum Máj, A. Barcala 1791/40, 

                                               Č. Budějovice

                  Školící a vzdělávací středisko Kvilda, Kvilda č. p. 15

Zřizovatel:   Salesiánská provincie Praha (c. p. o.), 

                                             Kobyliské nám. 1, 182 00 Praha 8

Složení rady š. p. o.:         Ing. Michal Svoboda, Ing. Tomáš Petrůj, Ph.D. 

                                               P. Mgr. Et Mgr. Vojtěch Sivek (do 31. 8. 2022)

                                               P. Mgr. Marek Sklenář (od 1. 9. 2022)

SLOVO ÚVODEM
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
OTEVŘENÉ KLUBY
pedagogické programy
sociální služba

ZÁJMOVÉ KROUŽKY
DOBROVOLNÍCI A PRAKTIKANTI
TÁBORY - CHALOUPKY
AKCE NEJEN PRO VEŘEJNOST
SALESIÁNSKÝ MED
PODPORUJÍ NÁS
VEŘEJNÁ SBÍRKA
ZAMĚSTNANCI STŘEDISKA
HOSPODAŘENÍ STŘEDISKA

1
2
4
4
7

10
12
14
16
18
19
20
22
24

Poslání organizace

     Jsme Salesiánské středisko v Českých Budějovicích, nabízíme 

volnočasové aktivity především dětem a mladým lidem. V duchu 

křesťanských hodnot je vychováváme, vzděláváme a pomáháme jim 

v obtížných životních situacích. Naším cílem je samostatný a spokojený 

člověk, připravený na budoucnost. 

OBSAH

Základní údaje 2 



Návštěva salesiána George Menamparampila na doučování.



OTEVŘENÉ KLUBY — Pedagogické programy 4 

V Otevřených klubech propojujeme práci pedagogickou a sociální s podporou dalších projektů. Naší cílovou skupinou jsou 

dě� a mládež ve věku 3—26 let, kteří jsou ohroženi společensky nežádoucími jevy. Dílčí programy Otevřených klubů jsou 

určeny různým věkovým kategoriím a pro komplexnost práce s účastníky spolupracujeme také s jejich rodinami a rodinnými 

příslušníky. V každém programu s účastníky pracujeme individuálně na základě jejich potřeb, tak i s celou skupinou a všechny

programy jsou zcela zdarma.

V rámci pedagogických programů se věnujeme především dětem před-

školního a školního věku. Program Klubík Mája je určen těm nejmladším ve 

věku 3—5 let. Probíhá v dopoledních hodinách tři dny v týdnu a je zaměřen 

na rozvoj znalos� a dovednos� dě�, jejich hrubou a jemnou motoriku, učení 

se novým věcem a prosociální chování. Účastníci programu mají lepší před-

poklady pro úspěšný vstup do mateřské školy. 

Program Doučování si klade za cíl pomoci jeho účastníkům zvládnout, pro-

hloubit a uplatnit školní znalos� v reálném životě. Probíhá odpoledne kaž-

dého všedního dne a mohou ho navštěvovat žáci základních škol. Na podzim 

roku 2022 jsme zvýšili časovou kapacitu programu o dvě hodiny v týdnu. 

Důvodem byla vyšší návštěvnost programu a také větší ob�že se zvládáním 

učiva účastníků programu jakožto následek uzavírky škol a distanční výuky. 

V březnu jsme program dále rozšířili jako reakci na přicházející dě� z Ukrajiny 

v důsledku válečného konfliktu v jejich zemi. Věnovali jsme jim dva dny 

v týdnu, kdy mohli přijít a společně se svými rodiči či jinými blízkými se začít 

učit češ�ně. Lekce trvaly až do června a celkem se jich účastnilo 20 dě� a 9 

doprovázejících dospělých. Tuto část programu zajišťovali naši dobrovolníci, 

kterým za tento počin patří velké díky.



Děti v Oratoři v Komunitním centru Máj.



OTEVŘENÉ KLUBY — Pedagogické programy 6 

Oratoř je program, který lze charakterizovat jako otevřenou hernu pro dě� ve 

věku od 6 do 13 let. Probíhal dvakrát v týdnu. Účastníci se v Oratoři věnují 

pohybovým hrám, výtvarné činnos�, deskovým hrám či téma�ckým 

programům. I tento program jsme od září 2022 rozšířili celkem o dvě hodiny 

týdně. Díky tomu jsme mohli dětem poskytnout více prostoru pro setkávání 

s vrstevníky, ak�vní odpočinek a rozvoj sebe sama tedy to, co po dlouhé době 

pro�epidemických opatření výrazně potřebují.

Program Sportovky účastníkům ve věku 6—13 let nabízí možnost sportovního 

vyži�, představuje jim různé druhy sportů a vede je k osvojování pravidel 

různých her a sportovnímu chování. Dvakrát v týdnu jsme se tak scházeli 

s účastníky venku na veřejném hřiš�, kde program probíhá.

Tancování je program, který vznikl na přání účastníků našich programů a který 

se těšil velikému zájmu. Účastníci již mají sestavené své taneční skupiny a v rá-

mci programu dvakrát v týdnu nacvičují taneční sestavy, které jsou z valné 

většiny inspirovány romskými tanci. Program Tancování jsme od září sloučili 

do jednoho tak, aby mohlo probíhat učení mladších tanečnic od starších. Věko-

vá kategorie programu tak je 6—19 let. Účastnice programu vystupovaly se 

svým tanečním programem na některých akcích pro veřejnost pořádaných 

nejen naším Střediskem (například oslava Mezinárodního dne Romů anebo 

Bambifest).



OTEVŘENÉ KLUBY — Sociální služba 7 

V roce 2022 službu využívalo celkem 184 klientů, se kterými sociální pracovníci nejčastěji řešili témata jako škola, chování, 

osobnostní rozvoj, práce a brigády. NZDM V Kostce se stává z programů Wolf klub, klub Pod Střechou (realizovaný na sídliš� 

Vltava), kde probíhá skupinová práce s klienty, kteří se zde mohou scházet s vrstevníky, věnovat se vlastním či připraveným 

ak�vitám. součás� NDZM V Kostce jsou také Konzultační hodiny 6—13 let a Konzultační hodiny 12—26 let. Jsou vyhrazeným 

časem pro individuální práci s klienty, kde mohou řešit svá potřebná témata v soukromí. Výraznou změnou bylo zahájení 

poskytování terénní formy NZDM po celkem čtyřleté pauze. Díky terénní formě docházelo k lepšímu monitorování prostředí, 

kde cílová skupina žije a tráví svůj volný čas a také ji pracovníci přímo zde kontaktovali a poskytovali službu. Terénní forma 

přinesla také možnost prohloubit zjišťování potřeb dané cílové skupiny a větší míru flexibility na tyto potřeby reagovat.

Další činnos� Otevřených klubů je Podpůrná práce s komunitou, v rámci které nabízíme podporu rodin účastníků našich 

programů v oblas� výchovy a vzdělávání dě� či s náročnou situací rodiny. Tuto podporu letos využilo 55 rodin a celkově s nimi 

proběhlo 450 setkání. Součás� programu je mimo jiné potravinová pomoc, kterou jsme v roce 2022 poskytli celkem 17 rodinám, 

tedy 36 dětem. Tuto pomoc můžeme poskytovat díky dlouhodobé spolupráci s Potravinovou bankou Jihočeského kraje z.s.

Novinkou v tomto roce bylo zapojení účastníků našich programů do akce Obchůdky s Albertem. Na 30 dě� se zapojilo do 

procesu výroby a prodeje vlastnoručních výrobků (hračky pro dě�, velikonoční perníčky, mýdla). Ve spolupráci s pedagogy si 

stanovily výrobní plán, vše potřebné vyrobily a na závěr se podílely na prodeji. Dalším velmi přínosným aspektem pro naši 

pedagogickou práci s dětmi je vybudování polytechnického koutku ve výtvarné dílně. Zde se mohou pod vedením zkušeného 

lektora učit práci se dřevem a dalším materiálem, výrobu různých předmětů a prak�cké ruční dovednos�.

Posláním sociální služby NZDM V Kostce je poskytovat zázemí, podporu a pomoc dětem a mládeži z Českých Budějovic, 
kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci nebo jsou jí ohroženi a přispívat tak ke zlepšení jejich kvality života.



pod širým nebem a absolvovali skvěle připravenou 

interak�vní prohlídku divadla. V červnu a na podzim 

jsme uspořádali přespávání v Oratoři a následně také 

pro starší na klubu Wolf, kde byli pro účastníky akcí 

připraveny poutavé ak�vity a mimo jiné také večerní 

karaoke. O letních prázdninách jsme zažili velmi pří-

jemné a zábavné odpoledne v Laser game aréně a pak 

jsme prověřili naše fotbalové týmy hned ve dvou 

fotbalových turnajích. V září jsme široké veřejnos� 

zpřístupnili prostory klubu Pod Střechou na sídliš� 

Vltava a prostor Komunitního centra Máj v rámci akce 

Den Otevřených klubů. Při této příležitos� jsme 

slavnostně otevřeli již zmiňovaný polytechnický kou-

tek ve výtvarné dílně. V říjnu jsme uspořádali odpo-

ledne pro rodiče a jejich dě�, během kterého jsme se 

věnovali výtvarným ak�vitám, neformálním a milým 

rozhovorům, sportovním hrám a také tanci. Před 

vánočními prázdninami jsme již tradičně nasávali 

atmosféru vánočně nasvícené Zoo Hluboká a hned 

další den jsme představili divadelní a pěvecký talent 

našich účastníků v rámci koncertu v kostele sv. Vojtě-

cha.

V roce 2022 jsme pro účastníky našich programů uspořádali několik jednodenních a vícedenních akcí. V únoru a březnu 

jsme se s celkem 14 nadšenými účastníky vydali na víkendové lyžařské výcviky na Kvildu. V dubnu 2022 jsme objevovali krásy 

a dlouhé trasy v pražské zoo. V květnu a v říjnu jsme se s mladšími dětmi věnovali kultuře, navš�vili jsme divadelní představení

Pedagogický program Počet účastníků v roce 2022 Počet návštěv v roce 2022 

Klubík Mája 24 569 

Doučování 108 1894 

Oratoř 102 1548 

Sportovky 61 266 

Tancování 62 523 

Doučování pro děti z Ukrajiny 20 175 

 

NZDM V Kostce 

Počet klientů v roce 2022 184 

Program Počet návštěv v roce 2022 

Wolf klub 2302 

Klub Pod Střechou 711 

Konzultační hodiny 6-13 let 361 

Konzultační hodiny 12-26 let 298 

Terén 6-26 let 1798 

 

Akce Termín Počet účastníků 

Oratořové hory 25. - 27. 2. 2022 7 

Klubové hory 3. – 6. 3. 2022 7 

Výlet do Prahy (Oratoř, Wolf klub) 14. 4. 2022 10 

Divadlo s Oratoří 4. 5. 2022 13 

Přespávačka na Wolf klubu 3. - 4. 6. 2022 10 

Laser game  12. 7. 2022 15 

Fotbalový turnaj na Meteoru 17. 8. 2022 14 

Fotbalový turnaj na KC 24. 8. 2022 16 

Interaktivní prohlídka divadla 19. 10. 2022 6 

Rodičovský klub 21. 10. 2022 19 

Přespávačka na Oratoři 11. 11. 2022 15 

Výlet do Zoo Hluboká 21. 12. 2022 13 

Vánoční koncert v kostele 22. 12. 2022 46 

 

6—13 let

12—26 let

2022

2022

2022 2022



Momentka z keramického kroužku.



Zájmové kroužky 

Vedoucí salesiánských zájmových kroužků se v tomto roce věnovali primárně 
dětem a mládeži od 4 do 18 let. Díky kroužkům Cvičení s Krtečkem, Výtvarná 
dílnička pro nejmenší a Montík se podařilo oslovit velkou část maminek s 
dětmi od 1 do 4 let. Náplň a úroveň kroužků zajišťují naši pedagogičtí 
pracovníci a dobrovolníci, kteří mají v daném oboru dostatečné teoretické 
znalosti i praktické zkušenosti.

I v roce 2022 jsme nabídli pestrou paletu 51 zájmových kroužků, od září 43 
kroužků, z nichž 8 nebylo otevřeno pro nízký počet přihlášených účastníků. 
Stále trvá poptávka po kroužcích pro děti předškolního věku. V letošním roce 
oproti roku loňskému, jsme zaznamenali větší zájem o kroužek Škola v 
Bradavicích. Největší zájem je stále o horolezecké kroužky. Naopak k úbytku 
zájemců došlo v hudebních kroužcích a v kroužku Angličtina s Hankou. 

Naše kroužky navštěvovalo 277 účastníků 
(do června 2022), resp. 314 účastníků 
(od září do prosince 2022).

Novinkami od září 2022 byly kroužky Zumba pro děti od 6 do 12 let, kroužek 
Aerobik pro děti od 6 do 15 let, kroužek Jóga pro děti od 8 do 15 let, Kruhový 
trénink pro děti od 8 do 12 let, Malý kutil (kroužek pro všechny děti, které 
rády tvoří a vyrábí různé výrobky), výtvarně keramický kroužek pro děti od 4 
do 10 let a Ukrajinská akademie pro ukrajinské děti ve věku již od 3 let do 15 
let. 

Velký úspěch měly tradiční akce jako Horolezecké závody a Vázaní adventních 
věnců. Na personálním zabezpečení Zájmových kroužků se podíleli 4 
zaměstnanci, 10 externistů a 11 dobrovolníků.

10 

 Leden  - červen  Září - prosinec  

Kroužek  počet 
skupin  

počet 
účastníků  

počet 
skupin  

počet 
účastníků  

Aerobic  0 0 1 15 

Angličtina s  Hankou*  1 6 0 0 

Barevné tvoření  1 10  1 5 

Cvičení s Krtečkem  2 26  2 24 

Dřevomodelářský  1 6 2 9 

Florbalový  1 23 1 19 

Handmade  1 3 1 2 

Holčičí spolčo  1 11  1 7 

Horolezecký  9 94  9 97 

Joga  0 0 2 10 

Keramický  2 14  2 9 

Kruhový trénink I  0 0 1 5 

Kytarový I  3 9 2 7 

Malý kutil  0 0 1 4 

Ministranti -přípravka  1 8 1 3 

Ministranti  1 15  1 22 

Montík  2 16  2 16 

Příroda nás baví  1 5 1 3 

Sportovní hry  1 7 1 5 

Stolní tenis  1 6 1 4 

Škola v Bradavicích  0 0 1 9 

Ukrajinská Akademie I.  0 0 4 15 

Veselá Vařečka  1 6 1 6 

Výtvarná dílnička  1 10 0 0 

Výtvarně keramický  0 0 1 9 

Zobcová flétna  1 2 1 2 

Zumba  0 0 1 7 

Celkem  32 277 42 314 

 

 



Závěrečné setkání dobrovolníků na konci školního roku 2022/23.



Dobrovolnici jsou stále naší velkou pomocí při všech našich programech (volnočasové ak�vity, doučování, herny,
nízkoprahové kluby, víkendové akce a příměstské a pobytové tábory), ale také při jednorázových činnostech jako
jsou akce typu dětský den, Romský den, adventní trhy a příprava táborových základen nebo medobraní. Jejich
činnost je nezastupitelná a díky jejich pomoci můžeme realizovat celou řadu ak�vit. 

Dobrovolníci a prak�kan� 12 

Ve školním roce 2022 bylo potřeba mimo naše klasické dobré duše najít 
takédobrovolníky se specifickou znalos� – ukrajinský jazyk. Ano, dě� 
přicházející z války ohroženou Ukrajinou se také staly naší cílovou skupinou. 
Díky zapojení dvou dobrovolnic z Ukrajiny (Olenka nám zůstala jako psycho-
ložka do současné doby) jsme mohli být nápomocni otevřením herních 
klubíků i doučování českého jazyka. Najít pedagogické pracovníky mluvící 
ukrajinsky, popř. rusky byla velká výzva. Nakonec se nám podařilo sehnat 
dobrovolníky, kteří se dětem věnovali nejen ve školním roce, ale také 
během prázdnin.

V rámci praxí jsme proškolili 14 prak�kantů, někteří studující k nám dochá-
zeli v rámci roku i opakovaně a stali se z nich naši dobrovolníci. Stále jsme 
klinickým pracovištěm Jihočeské univerzity. Studen� navštěvující naše 
praxe jsou převážně z oborů Pedagog volného času, Sociální a charita�vní 
práce z fakulty teologické a také z fakulty Zdravotně- sociální, ze semináře 
Bohoslovců pod českobudějovickou diecézií jsme u nás uvítali 2 studenty – 
1 student byl Mexičan a druhý ze Slovenska. I ve skupince prak�kantů jsem 
měla možnost objevit, že jsou někteří schopní překonávat nejen naše oče-
kávání, ale i zdaleka přesáhnout lidské hranice. Prak�kanta se zdravotním 
omezením – spinální svalová atrofie s osobní asistentkou zvládala doučová-
ní dě� na prvním stupni naprosto s přehledem.



Z našich pohytových táborů — salesiánských chaloupek.



Chaloupky — tábory a akce 14 

Na začátku roku jsme mohli uspořádat dvě lyžařské chaloupky, o které byl velký 
zájem. Dohromady se jich zúčastnilo 34 lyžařů. Lyžovat jsme jezdili na Zadov a 
Kvildu podle dovedností jednotlivých účastníků. O akce se dohromady staralo 8 
dobrovolníků a 5 zaměstnanců.

Pro chaloupkové vedoucí byla také uspořádána tradiční akce spojená se 
školením před letní sezónou. Akce se odehrála na táborové základně u Lipna 
v Nové Peci. Během roku byly pro dobrovolníky plánovány neformální setkání, 
kde měli možnost se dobrovolníci potkat a sdílet společné zážitky.

Před začátkem sezóny 2022 byl uspořádán kurz pro hlavní vedoucí v Praze. 
Dohromady se proškolilo 16 účastníků. Po ukončení letní sezóny jsme společně 
na již tradiční akci Makrely, zhodnotili naši celoroční práci. S nárůstem aktivit, 
roste i čas, který je hodnocení věnovaný, a díky kterému se mohou naši vedoucí 
ve své práci posouvat dále. Na začátku roku jsme ukončili kurz Junioři, který 
úspěšně až do konce absolvovalo 25 účastníků. Protože vnímáme, jak je důležité 
s mladými pracovat a udržovat je v chaloupkách, rozhodli jsme se, že na podzim 
tohoto roku započneme kurz další. Proto další běh Juniorů se rozeběhl v říjnu 
roku 2022 a přihlásilo se do něj 37 účastníků. Plánovaný konec tohoto běhu je 
v lednu 2024.

V roce 2022 proběhlo o letních prázdninách 9 pobytových a 6 příměstských táborů. Z toho bylo 9 smíšených, 3 dívčí 
a 3 chlapecké. Celkem našich letních táborů využilo 263 dětí od 4 do 18 let.



Oblíbené slaňování z budovy Komunitního centra Máj během 
Salesiánského dětského dne 2022



Zpívání s Barborkou
V sobotu 3. 12. jsme ve večerních hodinách uspořádali u KC Máj sousedské setkání, které jsme nazvali Zpívání s Barborkou. Cílem 
akce bylo setkat se s místní komunitou a nabídnout naladění se na Advent. Návštěvnící si poslechli skvělou hudbu v podání ZUŠ 
Vojtěch a poslechli si adventní zamyšlení p. Jindřicha Šrajera.

30. Salesiánský ples
Netradičně v sobotu 30. dubna 2022 se uskutečnil už 30. Salesiánský ples v KD Vltava v Českých Budějovicích. Nestandardní 
termín jsme zvolili z důvodů epidemiologických opatření . Večerem provázela mul�žánrová skupina Mp3 a nechyběl ani 
fotokoutek. Za dobu své existence si Salesiánský ples vybudoval v regionu značnou oblíbenost. Je místem nejen hudby, tance a 
zábavy, ale především místem setkání a seznámení. Proto není podmínkou být dobrým tanečníkem, ale postačí chuť setkat se s 
přáteli nebo poznat nové lidi. Organizátoři připravili jedinečný a originální program pro všechny generace, zvláště pak pro 
mládež. 

Akce nejen pro veřejnost16 

Salesiánský dětský den
Celý salesiánský dětský den se letos nesl v tématu Vesmír. Na programu bylo oblíbené slaňování — tentokrát do měsíčního 
kráteru, mimozemské puzzle, malování souhvězdí na velké plátno, přeskakování z planety na planetu, oprava lunárního vozidla, 
slalom mléčnou dráhou, stanoviště s roboty a technickou stavebnicí a mnoho dalšího. Naše pozvání k přípravě akce přijali 
pánové z Hvězdárny a planetária České Budějovice, kteří zajis�li pozorování slunce. Pro dě� jsme připravili 10 stanovišť, ze 
kterých si dě� vybraly nejméně 8, kde splnily dané úkoly. Na stanoviš�ch dě� dostávaly razítka a vždy za 4 razítka si mohly jít užít 
odměnu, což bylo skákání na skákacím hradě nebo malování na obličej. Dětského dne se zůčastnilo cca 150 dě� a 100 rodičů a to 
jak ze spádové oblas� Máj, Šumava a Čtyři Dvory, tak i z širšího okolí. Akce se celkové povedla, zaznamenali jsem mnoho 
pozi�vních reakcí od návštěvníků. Přišlo tolik dě�, že na mnohá stanoviště se stály fronty a bylo velmi živo a veselo. 



Z adventního Zpívání s Barborkou.



Salesiánský med 18 

Včelaříme již třetím rokem. Nedaleko 
Kamenného Újezda máme včelky ubytované 
na pozemku rodiny Havlíčků. 

Prvním rokem se nám zadařilo stočit první 
květový med, bohužel druhým rokem nám 
počasí nedovolilo být příliš optimistickými. 
Včelky nám v druhém roce otestovala varoáza 
(onemocnění včel) a my jsme museli přistoupit 
k inovativnímu řešení — nabídka adopce včel. 
Ano, většina našich současných včel má své 
adoptivní rodiče, kteří si svůj úl adoptovali. 
Třetím rokem jsme se dočkali stáčení medu 
květového i toho medovicového. Výtěžnost 
byla něco málo k dvěma stovkám kg medu a 
my doufáme, že se v následujících rocích 
bude stále trošku zvyšovat.

Salesiánské středisko mládeže České Budějovice spustilo v prosinci 2020 první prodej medu. Nyní tedy „včelaříme” 
třetím rokem.  



Financování činnos� našeho Střediska je vícezdrojové. 
Jako školská právnická osoba jsme částečně financováni z provozních 
dotací MŠMT. Jako poskytovatel registrované sociální služby nízkopra-
hové zařízení pro dě� a mládež čerpáme také účelovou dotaci MPSV na 
tuto službu. Tyto finanční prostředky však ani zdaleka nepokryjí 
všechny náklady spojené s naší činnos�, a proto se každoročně snažíme 
získat podporu z dalších zdrojů: od státní správy (ministerstva) či místní 
samosprávy (Statutární město České Budějovice a Jihočeský Kraj), od 
tuzemských i zahraničních nadací a nadačních fondů, od firemních 
podporovatelů a individuálních dárců. Děkujeme všem donátorům, 
kteří v naší práci s dětmi a mládeží vidí smysl a podporují nás.

Podporují nás 19 



V roce 2022 pokračovala veřejná sbírka určená k  renovaci a rozšíření stávající horolezecké stěny střediska mládeže 

a pořízení nové horolezecké stěny včetně příslušného vybavení.

Veřejná sbírka 20 

Počáteční stav 

140 192,74 Kč

Celkem bylo na účet veřejné sbírky získáno

103 052,00 Kč

Celkové čerpání příjmů k 31. 12. 2022

316,00 Kč

K 31. 12. 2022 byl zůstatek na účtu 

veřejné sbírky 242 928,74 Kč



Úvodní porada do nového školního roku se koná na netradičních místech. 
Tentokrát jsme se zaměstnanci vyrazili na naši táborovou základnu Tampír.



Zaměstnanci 22

Jaroslav Babický

— vedoucí technické oblas� 

Milena Dolejší

— domovnice ŠVS Kvilda 

Václav Študlar

— technický pracovník 

Ing. arch. Ludvík Fabián

— technický pracovník 

Marika Kasperová

— uklízečka

Monika Kačenová

— uklízečka 

Bc. Ondřej Trojek

— ředitel střediska

Květa Herrmannová, DiS.

— ekonomka, zástupkyně ředitele

Mgr. Petr Kuba

— PR (do 6/22)

MgA. Barbora Matulová

— PR (od 7/22)

RNDr. Eva Hajdušková Ph.D. 

— fundraiser a projektový manažer

Ing. Ilona Paulátová

— koordinátor dobrovolníků

— manažer projektu včely

Mgr. Kateřina Burianová 

— koordinátorka Otevřených klubů

— pedagog volného času

Bc. Tereza Kapcová

— koordinátorka Zájm. kroužků (do 6/22)

Kateřina Tintěrová

— koordinátorka Zájm. kroužků (od 7/22)

Bc. Hana Laschová

— koordinátorka Chaloupek 

— pracovnice v soc. službách 

Mgr. Pavel Kuchař, PhD. 

— pedagog volného času

— salesián Dona Boska

Mgr. Milan Mihulec

— pedagog volného času

— salesián Dona Boska

Štěpán Vondrášek

— pedagog volného času

Dagmar John

— pedagog volného času

Mgr. Radka Rybáková

— pedagog volného času

Mgr. Zuzana Urbanová

— pedagog volného času

Mar�n Koubek

— pedagog volného času

— technický pracovník

Matěj Černý

— pedagog volného času

Olena Halushka

— pedagog volného času (od 3/22)

Miriam Horáková

— pedagog volného času 

— recepce 

Mgr. Jana Svitáková

— sociální pracovnice (do 8/22)

Bc. Adéla Kaiserová (od 10/22)

— sociální pracovnice

Bc. Jana Ježková (od 10/22)

— sociální pracovnice

Bc. Zuzana Vodáková

— sociální pracovnice

Mgr. Marie Šindelářová

— pracovnice v soc. službách 



Stánek Salesiánského střediska v rámci advetních trhů 
v Českých Budějovicích. 



Hospodaření střediska 24 

HOSPODAŘENÍ  v roce 2022 VÝNOSY  v tis. Kč  
Provozní dotace celkem  12 103  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  8 922  

Ministerstvo práce a sociálních věcí  1 990  

Krajský úřad Jihočeského kraje  389 

Statutární město České Budějovice  625  
Úřad práce  160  

Zdravotní pojišťovny  15 

Včelařský svaz  2 

Dary celkem  549  

Dary  10 

Nadace ČEZ  5 

Nadace Renovabis  163  

Nadace Datart  30 

Nadace Don Bosco Mission Austria  341  
Tržby za vlastní výrobky  51 

Tržby z  prodeje služeb  1 141  

Tržby z  prodeje dlouhodobého majetku  77 

Přijaté příspěvky od účastníků  1 228  

Ostatní výnosy celkem  482  

VÝNOSY CELKEM  15 631  
 

NÁKLADY  v tis. Kč  

Spotřebované nákupy a služby celkem  4 638  

Spotřeba materiálu a energie  2 318  

Opravy a udržování  216  

Cestovné  23 

Ostatní služby  2 081  

Osobní náklady celkem  10 056  

Mzdové náklady  7 664  

Zákonné sociální pojištění  2 362  

Zákonné sociální náklady  30 

Daně a poplatky  34 

Ostatní náklady  15 

Odpisy  589  
Poskytnuté příspěvky  12 

NÁKLADY CELKEM  15 344  
 



Salesián Tomáš Rádl žehná kolové dopravní prostředky na jaře 2022 



Rudy Linka — benefiční koncert na podporu SASM




